Сембратовича до письменника: І. Франко,
звинувачуючи “Ruthenische Revue” у політичній вузькоглядності, почав агітувати колег
по товариству не давати матеріалів для часопису. Р. Сембратович сприймав це дуже
болюче. У листі до М. Коцюбинського від 20 (7) липня 1905 року Р. Сембратович жалівся:
“У нас погано. Франко робить собі дальші дивацькі сплетні, а Яворський хоче йому
в часописах відповідати. Воно правда, що прилюдна дискусія краща, як позакулісові
сплетні та інтриги, але готова вийти була. Яворський виходить з сего становиська, що як
б’ють, то треба боронитися.